എറണാകുളം ജില്ലയുടെ പരിധിയിൽ പെടുന്ന ഈ പ്രദേശം ഇരിങ്ങാലക്കുട രൂപതയുടെ തെക്കുഭാഗത്തായി സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നു.

ദേവാലയം, ഇടവക

ഇവിടുത്തെ പൂർവ്വികർ വടക്കുംമുറി സ്കൂൾ സമുദായം എന്ന പേരോടുകൂടി ആരംഭിച്ച സമുദായത്തിന്റെ അപേക്ഷപ്രകാരം കൊല്ലവർഷം 1084 എടവമാസം 23-ാം തിയ്യതി (1909) സർക്കാരിൽനിന്ന് ലഭിച്ച അനുവാദപ്രകാരമാണ് ദേവാലയവും സിമിത്തേരിയും സ്ഥാപിതമായത്. സമുദായത്തിന്റെ ഭൂമി 1119 ധനുമാസം 3-ാം തിയ്യതിയാണ് പള്ളിക്കുവേണ്ടി അന്നത്തെ കൈകാരന്മാരായ വാഴപ്പിള്ളി ഗർവ്വാസിസ്,

കൈതാരൻ വർക്കി വറീത് എന്നിവരുടെ പേരിൽ 2125-ാം നമ്പർ ആധാരപ്രകാരം അവകാശികളിൽ നിന്ന് ലഭിച്ചത്..